
氏名 (                                               )

今年１年を振り返って

麻雀（金曜日）参加者募集
１１月から金曜日に一人欠員が出ております。皆さんのお近くに麻雀を
される方がいらっしゃいませんか。ぜひお声掛け戴いてご案内下さい。
体操教室も楽しく体が動かせてお勧めですよ。書道も楽しみながらでき
ます。

１２月の恒例の行事としてクリスマス会(12月14日(金) 12時～13時40分)を開催します。今回は
マンドリンの演奏を楽しんでいただこうと考えております。懐かしい曲やクリスマスソングなど一
緒に口ずさみましょう。お昼のお弁当も用意します。参加費は￥1,000です。

申込用紙

クリスマス会に出席します。

2018 

12 

30 28 12 

今年も後１ヶ月。皆さんには、笑顔でお元気でお過ごしのことと拝察
しております。今年も「えん」での活動・交流を盛り上げてくださり、
ありがとうございました。つつがなく今年を終えることができそうで
す。今年を振り返ると皆さんのたくさんの笑顔が思い浮かびます。私
としては、皆さんのご意見をじっくりお伺いする暇がありませんでし
た。何かお気づきの点がございましたら、遠慮なくおっしゃってくだ
さい。１２月は年末が控えておりますので、お互いあわただしいかと
思いますが、気をつけて過ごしましょうね。 

竹田市・「アートスペース&カフェ大蔵清水湯」
のご紹介 
お隣の八百屋さんが、元銭湯だった所を、食
事処にしています。少しずつですが野菜が数
種類食べられます。最後は抹茶にお菓子とフ
ルーツがつきます。２階にはギャラリーがあ
ります。 

カフェ 花育 音楽 

体操(桜の花の下で) 



日 月 火 水 木 金 土

1

2 3 4 5 6 7 8
◎健康麻雀② ◎健康麻雀③ ●健康体操 ○書道教室

■あったカフェ ◎健康麻雀①

9 10 11 12 13 14 クリスマス会 15

□音楽 ◎健康麻雀② ◎健康麻雀③ ●健康体操 ○書道教室
◎健康麻雀①

16 17 18 19 20 21 22
□音楽 「花育」 ◎健康麻雀② ◎健康麻雀③ ●健康体操 ◎健康麻雀①

■あったカフェ

23/30 24/31 25 26 27 28 29
◎健康麻雀② ◎健康麻雀③

□音楽(10：45～11:45)

■あったｶﾌｪ(13：00～15：00)

「花育」1４:３０～1５:００

　　『会員になってサークルに参加しませんか？』

対象者：大人ならどなたでも。地域も問いません。
　　　　お一人で来られる方。

会費：月々1,000円(小学生は会費無料)

入会金：1,000円

※講座によっては別途費用がかかる場合もあります。ご確認ください。

　　　　　『スマイルゆいと地域づくり』

今後の予定です・・・
“えん”では協働食事・共食にも取り組んでまいります。
また、各種講座の指導者も募集しています。「パソコン」
「楽器の指導」など、腕に覚えのある方、ぜひご参加く
ださい。

●健康体操(10：00～11：30) ◎健康麻雀②(13：00～16：00)

△ﾘｺｰﾀﾞｰ(15：00～16：00) ◎健康麻雀③(13：00～16：00)

INFORMATIONS

12月

みなさんが楽しく集い、お元気でおられますように・・・

ミクスチャーハウスえんでは、地域交流スペースを設け、会員制による中高年の仲間づくり・

生きがいづくりの場をご提供します。行政の枠を超えて、子どもさんから高齢者まで利
用できるように考えています。スタッフ共々お待ちしています。どうぞご活用ください。

2018

○書道(10：30～12：00) ◎健康麻雀①(13：00～17：00)


